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Europejski Fundusz Społeczny – równe szanse na rynku

pracy

W Katowicach odbyła się konferencja zorganizowana przez Wojewódzki Urząd Pracy, dotycząca wdrażania

Europejskiego Funduszu Społecznego

Europejski Fundusz Społeczny (EFS) jest głównym instrumentem wspierającym działania podejmowane w

ramach Europejskiej Strategii Zatrudnienia oraz rocznych wytycznych w sprawie zatrudnienia. Środki EFS

przeznaczone są także na realizację Inicjatywy Wspólnotowej EQUAL ukierunkowanej na przeciwdziałanie

dyskryminacji i zwalczanie nierówności szans na rynku pracy. Priorytety EFS realizowane są w ramach pięciu

obszarów wsparcia, które określają zakres działań mogących otrzymać wsparcie ze strony EFS. Obejmują one:

1. Aktywną politykę na rynku pracy mającą na celu przeciwdziałanie i zapobieganie bezrobociu,

przeciwdziałanie zjawisku długotrwałego bezrobocia zarówno wśród mężczyzn, jak i kobiet, ułatwianie

długotrwale bezrobotnym ponownej integracji z rynkiem pracy , a także wspieranie integracji zawodowej

ludzi młodych oraz osób powracających na rynek pracy po okresie nieobecności na nim.

2. Przeciwdziałanie zjawisku wykluczenia społecznego mające na celu ograniczenie zjawiska marginalizacji

społecznej i przygotowanie osób narażonych na wykluczenie społeczne do wejścia na rynek pracy,

utrzymania zatrudnienia lub powrotu do czynnego życia zawodowego. Chodzi o pomoc dla osób, które ze

względu na trudną sytuację życiową nie potrafią samodzielnie odnaleźć się na rynku pracy, nie potrafią

rozwiązać osobistych i zawodowych problemów korzystając długotrwale i w sposób bierny ze świadczeń

pomocy społecznej.

3. Kształcenie ustawiczne mające na celu ułatwienie i polepszenie dostępu do rynku pracy oraz integrację z

rynkiem pracy, podwyższenie i utrzymanie zawodowe potencjału osób oraz promowanie mobilności

zawodowej poprzez zwiększanie dostępu do szkoleń zawodowych, edukacji oraz doradztwa.

4. Doskonalenie kadr gospodarki (promocja potencjału adaptacyjnego) oraz rozwój przedsiębiorczości

poprzez promocję kadry pracowniczej wykwalifikowanej, przeszkolonej i zdolnej do adaptacji do

zmiennych warunków rynku pracy. Popieranie innowacyjności i potencjału adaptacyjnego w zakresie

organizacji pracy, rozwijanie przedsiębiorczości oraz warunków sprzyjających tworzeniu miejsc pracy i

podwyższaniu kwalifikacji, rozwój potencjału ludzkiego w sferze badań, nauki oraz technologii.

5. Zwiększanie dostępu i uczestnictwa kobiet na rynku pracy, włącznie z możliwością rozwijania kariery

zawodowej, zwiększeniem dostępu kobiet do nowych miejsc pracy, pomocą w uruchamianiu działalności

gospodarczej, a także działania zakładające zmniejszenie dysproporcji, których podstawą jest

dyskryminacja ze względu na płeć.

Ponadto, w ramach EFS wspierane są - wspólne dla całego obszaru Unii i jej poszczególnych członków -

przedsięwzięcia dotyczące rozwoju lokalnego, równości szans, rozwoju społeczeństwa informacyjnego oraz

zrównoważonego rozwoju. Podejmowane działania z zakresu rozwoju lokalnego mają przyczynić się, między
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innymi, do wzmocnienia więzi wewnętrznej wspólnot lokalnych, poprawy jakości życia społeczności oraz

zwiększenia zaangażowania mieszkańców i władz lokalnych w rozwój społeczno-gospodarczy regionu poprzez

realizację działań opartych na zasadzie partnerstwa. Kwestia równości szans stanowi istotny element wszystkich

realizowanych działań. Odnosi się ona w szczególności do promowania równych szans dla kobiet i mężczyzn na

rynku pracy, do wyrównywania szans edukacyjnych i szans na rynku pracy osób narażonych na wykluczenie

społeczne, osób zamieszkałych na terenach wiejskich i zaniedbanych oraz osób niepełnosprawnych. Rozwój

społeczeństwa informacyjnego oznacza działania skierowane na podwyższenie poziomu technologicznego

poprzez podnoszenie umiejętności korzystania z nowoczesnych technik informacyjno-komunikacyjnych,

aktualizowanie wiedzy o nowoczesnych formach zarządzania i organizacji pracy oraz podwyższanie poziomu

wykształcenia społeczeństwa. Konferencję otworzył Marszałek Województwa Śląskiego Michał Czarski. W

obradach uczestniczył także członek Zarządu Województwa Marian Jarosz.
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